
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023102500242

242

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
035/2023, cujo objeto é "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTE PARA
O CENTRO DE REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT. (PROPOSTA Nº
13861.260000/1210). Sagrou-se vencedor a seguinte empresa: RC HOSPITALAR LTDA -
35.188.925/0001-92 - Item: 02 - VALOR TOTAL: 630,00.

Colíder/MT, 24 de outubro de 2023.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
036/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO PARA REALIZAÇÃO DOS 35º JOGOS ESTUDANTIS VALE DO TELES
PIRES (35º JEVTP) 2023, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 1559/2023, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, EM PARCERIA COM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER-MT. Sagrou-se vencedora as seguintes empresas: -
BEN HUR DE FREITAS - ME 27.517.054/0001-85 - Item: - 24 - VALOR TOTAL: R$ 15.000,00
- BRUMO ESPORTES LTDA - 51.414.411/0001-64 - Itens: - 04, 05 e 06 - VALOR TOTAL: R$
1.175,32 - CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA - 40.553.425/0001-42 - Itens: - 25
e 28 - VALOR TOTAL: R$ 1.482,02 - FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA - 39.790.770/0001-
10 - Item: - 31 - VALOR TOTAL: R$ 1.449,90 - JÚLIO CÉSAR PINTO CORDEIRO - EPP
20.965.430/0001-55 - Item: - 23 - VALOR TOTAL: R$ 8.700,00 - MAGNUM COMÉRCIO DE
REDES ESPORTIVAS LTDA -11.358.329/0001-45 - Item: - 18 - VALOR TOTAL: R$ 900,00 - RVL
COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - 31.315.649/0001-25 - Itens: - 01, 02, 03, 15,
16, 20, 21, 29 e 33 - VALOR TOTAL: R$ 15.109,88 - START COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA - 49.912.909/0001-05 - Itens: - 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 27,
30 e 32 - VALOR TOTAL: R$ 11.239,86 - TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LT DA
- 48.468.317/0001-83 - Item: - 26 - VALOR TOTAL: R$ 451,98 - TOKNOBRE COMERCIAL LTDA
- 29.994.683/0001-21 - Itens: - 34 e 35 - VALOR TOTAL: R$ 2.179,80.

Colíder/MT, 24 de outubro de 2023.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 037/2023, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E
MADALHAS PARA REALIZAÇÃO DOS 35º JOGOS ESTUDANTIS VALE DO TELES PIRES (34º
JEVTP) 2023, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 1559/2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, EM PARCERIA COM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE COLÍDER-MT. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa: - SANTA ORANNA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -42.746.467/0001-25 - Itens: - 01, 02, 03, 04, 05 e 06 -
VALOR TOTAL: R$ 34.448,00.

Colíder/MT, 24 de outubro de 2023.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº211/2023. Objeto: dispensa de licitação para
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção corretiva
e preventiva em equipamentos sendo respirador pulmonar incluindo reposição de peças
para atender as necessidades do hospital municipal. Contratada: MEDLAB Assistência
Tecnica e comercio de peças para equipamentos hospitalares ltda cnpj: 14.995.486/0001-
50 end: Av são Sebastiao, 1603, sala a, b, n° 1603, bairro goiabeiras - centro sul, cidade:
Cuiabá-MT cep: 78032-160. fone: (65) 3624-3824/(65) 9982-5044. email:
assistencia1@medmt.com.br. valor total contratado: r$9.466,00 (nove mil quatrocentos e
sessenta e seis reais) para o objeto desta dispensa. fundamento: artigo 75, inciso ii, da lei
14.133/21. ratifico nos termos do artigo 72 da lei federal nº 14.133/21 a dispensa de
licitação nº 062/2023, em conformidade com o termo de referência.

Confresa - MT, 24 de outubro de 2023
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações, resolve
HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nr: 076/2023
b) Licitação Nr: 022/2023
c) Modalidade: DISPENSA FÍSICA
d) Data Homologação: 19/10/2023
e) Objeto da Licitação: "contratação de empresa para prestação de serviços

técnicos especializados em infraestrutura educacional com atuação por meio do sistema
SIMEC - módulo obras 2.0, para nova pactuação da obra (19246) Zona HabitacionaL ZH,
PRÓ INFANCIA/FNDE, município de Cotriguaçu-MT".

VALDIVINO MENDES DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 076/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE PLACAS, FAIXAS, BANNERS E CORRELATOS, para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
14/11/2023 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 24 de outubro de 2023.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2023
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA A MANUTENÇÃO
DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA, do tipo menor preço por item,
obteve o seguinte resultado: LV COMERCIO E SERVICOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ
nº 47.052.143/0001-00 sagrou-se vencedora com o valor total de R$718.193,57 (setecentos
e dezoito mil e cento e noventa e três reais e cinquenta e sete centavos). EVOK
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 44.116.889/0001-42
sagrou-se vencedora com o valor total de R$113.535,88 (cento e treze mil e quinhentos e
trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos). GERMANO PNEUS LTDA, devidamente
inscrita no CNPJ nº 48.926.883/0001-91 sagrou-se vencedora com o valor total de
R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). OLAPER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
LUBRIFICANTES E PNEUS EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ nº 17.553.866/0001-22
sagrou-se vencedora com o valor total de R$35.245,95 (trinta e cinco mil e duzentos e
quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos). PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ,
devidamente inscrita no CNPJ nº 03.532.991/0001-41 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$435.243,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil e duzentos e quarenta e três
reais). QUASE TUDO FERRAGENS E UTILIDADES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº
51.006.223/0001-05 sagrou-se vencedora com o valor total de R$17.456,40 (dezessete mil
e quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). SANJU PNEUS LTDA ,
devidamente inscrita no CNPJ nº 49.825.223/0001-87 sagrou-se vencedora com o valor
total de R$412.952,65 (quatrocentos e doze mil e novecentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e cinco centavos).

Itiquira/MT, 24 de outubro de 2023.
FABIANO DALLA VALLE

Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE CARGAS DE GASES
MEDICINAIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos
endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de
preços está marcada para o dia 10 DE NOVEMBRO DE 2023, ÀS 09H00 - Horário de Bras í l i a / D F.
REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 24 de outubro de 2023.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 32/2023 A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 32/2023,
cujo objeto é: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
serviços especializado para realização de exames de ultrassonografia em geral visando
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Guarita -
MT, tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em
Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
neste Município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 07/11/2023,
às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das
07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 24 de outubro de 2023.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 56/2023

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019,
Decreto Municipal nº 018/2018, de 24 de maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de
24/2/2014, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no Regime de
Registro de Preço, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS GRÁF I CO S
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE POXORÉU-MT,
conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital. Data da abertura
da sessão pública: 10 de novembro de 2023. Horário: 09:00 - horas - (horário de Brasília).
Endereço: LICITANET - Licitações On-line (www.licitanet.com.br). Encaminhamento da
proposta e anexos: a partir da data de divulgação do Edital na LICITANET - Licitações On-line,
até a data e horário da abertura da sessão pública.

Poxoréu-MT, 24 de setembro de 2023.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 5/2023

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, torna público para
conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores Complementar
123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2018, de 24 de maio de
2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de 24/2/2014, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, no Regime de Registro de Preço, que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL DO TIPO MESA INTERATIVA CENTRAL
EDUCACIONAL PEDAGÓGICA ALFABETO E UPGRADE E-BLOCKS MATEMÁTICA PARA ENSINO
E MELHORIA DE APRENDIZAGEM NO AEE (APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO) E NO
ENSINO REGULAR DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE POXORÉU/MT, conforme
especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital. Data da abertura da
sessão pública: 13 de novembro de 2023. Horário: 09:00 - horas - (horário de Brasília).
Endereço: LICITANET - Licitações On-line (www.licitanet.com.br). Encaminhamento da
proposta e anexos: a partir da data de divulgação do Edital na LICITANET - Licitações On-
line, até a data e horário da abertura da sessão pública.

Poxoréu-MT, 24 de setembro de 2023.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-25T00:18:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




